ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 26.023. DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Designa membros para compor o Conselho Municipal

de Sequrançªlimentar de Colatina - COMSEA

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espirito

Santo, no uso das atribuições legais, atendendo o disposto na Lei nº 6.133, de 10 de novembro de

2014 e atendendo solicitação contida no processo protocolado sob nº 25.011/2021,

RESOLVE designar para compor o Conselho Municipal de

Segurança Alimentar de Colatina — COMSEA, para o biênio 2021/2023, os membros indicados

pelas Entidades mencionadas, conforme se especifica:
REPRESENTANTES DO GOVERNO:

i — Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular : Mônica Parrilha de Silva Liberato

Suplente: Valeria Cândido da Silva

|! — Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Robson Scaramussa Araújo

Suplente: Mônica Olímpio

lII — Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular : Vânia Lúcia Guimarães

SuplentezJean Martinelli Pecanha

:V - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Infraestrutura Rural:

Titular: Núbia Broeto Miller

Suplente: Daniel Pereira de Araújo

V - Representantes do SANEAR:

Titular: Hugo Humberto Caliman Gobbi

Suplente: Olindo Antônio Demuner

Vl — Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular: Keila Coelho O. Guatolini

Suplente: Emanuelle Sobral Schimidt

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Titular: Arthur Emilio Cossete de Medeiros — APAE

Suplente: José Carlos da Costa Moura - APAE

Titular: Welington Shimildt - CAF

Suplente: Francislei Lucas - CAF

Titular: Veridiano Lvoas da Silva — FUNCAB

Suplente: Eni Maria de Souza Zanetti — FUNCAB

Titular: Gustavo TineIIi - ACDV

Suplente: Odilis da Silva — ACDV

Titular: Cristiane Valadão — Lar Fabiano de Cristo

Suplente: Adriane Elisa Caetano Mendes - Lar Fabiano de Cristo

Titular: Marcos Fimino - Sociedade C. de Proteção dos Direitos Humanos

Suplente: Maria de Fátima Bozi Felippe - Sociedade C. de Proteção dos Direitos Humanos

Titular: Crisangelis Manfre Santana - ASSURCOL

Suplente: Sandra Helena Cazotti — ASSURCOL

Titular: Jaqueline Grolla Henrique - Caritas Diocesana de Colatina

Suplente: Aline Costa Martins Meloti - Caritas Diocesana de Colatina

Titular: Charles Fehlberg Braun - Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Suplente: João Antônio Guedes - Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Roldnieia Vinter - ADECOL

Suplente: Caique dos Santos — ADECOL

Titular: Janaina Machado da Silva — Fundação IADE

Suplente: Ana Cristina Simonassi - Fundação IADE

Titular: Daniel Mendes - Centro de Acolhida

Suplente: Luciana Carla dos Santos - Centro de Acolhida

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ficam revogados em todos os seus termos os
Decretos n.ºs 20.214/2017; 22.841/2019; 22.861/2019 e 22.862/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique—se e Cumpra—se.

Gabinete do Prefeito Municipalde Colatina, em 25 de novembro de 2021.6 M
refeito Municipa

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 25 de novembro de 2021.

MA)/ZAA'AOÍÍH'I A A
Secretário Municipal de Governo,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 26.150, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre modificação na composição do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar — CONSEA]
COLATINA

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais e atendendo solicitação contida no processo protocolado
sob nº 28.107/2021, Decreta:

Art. 1º - Fica modificada a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar —

CONSEA/Colatina, de que trata o Decreto nº 26.023, de 25 de novembro de 2021,
conforme se especifica:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Titular: Eni Maria de Souza Zanetti — FUNCAB

Suplente: Veridiano Lucas da Silva — FUNCAB

[...]

Titular: Eudislânia Bernachio Vago — Fundação IADE

[...]

Art. 2º — Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra—se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 22 de dezembro de 2%

refeito Municipal

Registrada no Gabinete do Prefeito Municipal

de COÓÉZDm m22 de dezembro de 2021

Secretário Municipal/&)“ de Governo.

É. Angelo Giuberti 343- Bº Esplanada- Colatina/ES
CEP: 29 702- 902— TEL: (27) 3177 7004